
POROZUMIENIE 
w zakresie rozliczenia umów wykonawczych

nr 2243/GP/2015 z dnia 28 września 2015 roku dotyczącej wykonywania zadania
własnego Województwa Śląskiego z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej
oraz sportu pn. „Prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej
oraz organizacji imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych na obiekcie

Stadionu Śląskiego w Chorzowie”
oraz nr 215/IR/2015 z dnia 18 lutego 2015 roku dotyczącej wykonywania zadania
własnego Województwa Śląskiego z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej
oraz sportu  pn. „Zadaszenie widowni oraz niezbędna infrastruktura techniczna

Stadionu Śląskiego w Chorzowie” – I etap: zaplecze rozgrzewkowo treningowe dla
funkcji lekkoatletycznej i II etap: Zadaszenie widowni, oraz powierzenie

zarządzania Stadionem Śląskim 
w Chorzowie

zwanymi dalej Umowami wykonawczymi, zawarte w dniu ……………. 2024 roku w Katowicach,
pomiędzy: 

Województwem Śląskim z siedzibą w Katowicach, przy ulicy Ligonia 46, 40-029 Katowice,
zwanym w dalszej części porozumienia Województwem, reprezentowanym przez:

………………………………………………... - ……………………………………………………….,

……………………………………………….. - …………………………………………………………,

a

Stadion Śląski Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością w likwidacji  z siedzibą w
Katowicach,
przy ulicy Grabowej 1a, 40-172 Katowice, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego
Rejestru  Sądowego  przez  Sąd  Rejonowy  Katowice  –  Wschód  w  Katowicach,  nr  KRS
0000477883, kapitał zakładowy:  249.911.100,00 zł, NIP 954-274-52-09, REGON 243373827,
zwaną w dalszej części porozumienia Spółką, 
reprezentowaną przez: Pana Rafała Byrczka – Likwidatora

o następującej treści:

Zważywszy na:
1) fakt  wydania  w  stosunku  do  Spółki  przez  Organ  Podatkowy  –  Prezydenta  Miasta

Chorzów decyzji Prezydenta Miasta Chorzów z dnia 24 sierpnia 2023 r.
a) o sygn.: PD.II.3120.1.1452.2023 określającej wysokość zobowiązania podatkowego 

w podatku od nieruchomości za rok 2019 w kwocie 11 187 227,00 zł,
b) o sygn.: PD.II.3120.1.1452.2023 określającej wysokość zobowiązania podatkowego 

w podatku od nieruchomości za rok 2020 w kwocie 11 287 587,00 zł,
c) o sygn.: PD.II.3120.1.1452.2023 określającej wysokość zobowiązania podatkowego 

w podatku od nieruchomości za rok 2021 w kwocie 11 323 029,00 zł,
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d) o sygn.: PD.II.3120.1.1452.2023 określającej wysokość zobowiązania podatkowego 
w podatku od nieruchomości za rok 2022 w kwocie 11 359 005,00 zł,

e) o sygn.: PD.II.3120.1.1452.2023 określającej wysokość zobowiązania podatkowego 
w podatku od nieruchomości za rok 2023 w kwocie 11 475 385,00 zł,

2) konieczność zabezpieczenia  w  Spółce  środków  na  zabezpieczenie  zobowiązań
podatkowych w podatku od nieruchomości za lata 2019, 2020, 2021, 2022 oraz 2023,

3) ustanowienie  przez Spółkę w dniu  15 września  2023 r.,  na podstawie art.  33d § 2
Ordynacji  podatkowej,  zabezpieczenia  na  kwotę  15.000.000,00  zł  na  rachunku
bankowym  Spółki  
z  nieodwołanym  upoważnieniem  dla  Organu  Podatkowego  –  Prezydenta  Miasta
Chorzów  celem  zabezpieczenia  zobowiązań  podatkowych  Spółki  względem  Organu
Podatkowego – Prezydenta Miasta Chorzów wynikających z decyzji Prezydenta Miasta
Chorzów wskazanych w pkt. 1 powyżej,

4) ustanowienie  przez Spółkę w dniu  27 września  2023 r.,  na podstawie art.  33d § 2
Ordynacji  podatkowej,  zabezpieczenia  na  kwotę  11.314.379,42  zł  na  rachunku
bankowym Organu Podatkowego -  Prezydenta Miasta Chorzów celem zabezpieczenia
zobowiązań podatkowych Spółki względem Organu Podatkowego – Prezydenta Miasta
Chorzów  wynikających  z  decyzji  Prezydenta  Miasta  Chorzów  wskazanych  w  pkt.  1
powyżej,

5) wykorzystanie  przez  Spółkę  środków  przekazanych  jej  tytułem  rekompensaty
eksploatacyjnej  
nr  2243/GP/2015 z dnia 28 września 2015 roku w wysokości  9.873.686,72 zł  celem
zabezpieczenia  zobowiązań  podatkowych  w  podatku  od  nieruchomości  poprzez
ustanowienie zabezpieczeń opisanych w pkt. 3 i 4 powyżej,

6) wykorzystanie  przez  Spółkę  środków  przekazanych  jej  tytułem  rekompensaty w
ramach umowy wykonawczej nr 215/IR/2015 z dnia 18 lutego 2015 roku, w wysokości:
15.000.000  zł  celem  zabezpieczenia  zobowiązań  podatkowych  w  podatku  od
nieruchomości poprzez ustanowienie przez Spółkę zabezpieczenia na podstawie art. 33
§ 2 Ordynacji Podatkowej,

7) brak możliwości ostatecznego rozliczenia przez Spółkę środków przeznaczonych przez
nią  na  zabezpieczenie  zobowiązań  finansowych  względem  Organu  Podatkowego  –
Prezydenta Miasta Chorzów a przekazanych Spółce w ramach umowy wykonawczej nr
2243/GP/2015 z dnia 28 września 2015, w związku z sytuacją, o której mowa w ust. 3 i
4 powyżej,

8) brak  możliwości  ostatecznego  rozliczenia  środków  przeznaczonych  przez  nią  na
zabezpieczenie zobowiązań finansowych względem Organu Podatkowego – Prezydenta
Miasta  Chorzów  
a przekazanych Spółce w ramach umowy wykonawczej nr 215/IR/2015 z dnia 18 lutego
2015  roku,  
w związku z sytuacją, o której mowa w ust. 3 i 4 powyżej,

 
Strony postanowiły co następuje:

§ 1.

1. Województwo wyraża następczą zgodę na pozostawienie w Spółce do rozliczenia części
niewykorzystanych  środków  przekazanych  Spółce  na  mocy  umowy  wykonawczej  nr
2243/GP/2015  z  dnia  28  września  2015  roku w  kwocie  9.873.686,72  zł  w  związku  z
przeznaczeniem tychże środków na   zabezpieczenie  zobowiązań podatkowych Spółki  w
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podatku  od  nieruchomości  należnemu  Miastu  Chorzów  poprzez  ustanowienie
zabezpieczenia,  o którym mowa w Preambule -  pkt.  4 powyżej,  oraz  części  środków w
ramach  umowy  wykonawczej  nr 215/IR/2015  z  dnia  18  lutego  2015  roku  w  kwocie
15.000.000 zł  poprzez ustanowienie zabezpieczenia, o którym mowa w Preambule - pkt. 3
powyżej.

2. Rozliczenie środków, o których mowa w ust.1 nastąpi po zakończeniu sporu z organem
podatkowym  miastem  Chorzów,  jednak  nie  później  niż  do  dnia  zakończenia  likwidacji
Spółki.

§ 2.
Rozliczenia wydatkowania rekompensat  za  rok obrotowy 2023,  z  wyłączeniem środków,  o
których  mowa  
§  1  ust.1, przekazanych  Spółce  na  mocy  Umów wykonawczych,  Spółka  zobowiązana  jest
dokonać  nie  później  
niż do dnia 31 marca 2024 roku na zasadach określonych Umowami wykonawczymi.

§ 3.
Pozostała treść Umów wykonawczych pozostaje bez zmian.

§ 4.
1. Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie  sporządzono  w  dwóch  jednobrzmiących  egzemplarzach,  po  jednym  dla

Województwa i Spółki.

Województwo: Spółka:
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